BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM CHỮA BỆNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KCB-QLCL&CĐT

V/v xin góp ý dự thảo Thông tư bãi bỏ

một số nội dung trong Quy chế BV

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế;

- Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế và thuộc trường đại học;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Y tế các Bộ, ngành;

- Tổng hội Y học Việt Nam, Hội Điều dưỡng Việt Nam, Hiệp hội

bệnh viện tư nhân (sau đây gọi chung các đơn vị).

Thực hiện chỉ đạo khẩn của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc rà soát, đề xuất

sửa đổi Quy chế bệnh viện đã ban hành năm 1997, Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh có kế hoạch rà soát, chỉnh sửa Quy chế bệnh viện và chia làm 2 giai đoạn:

Giai đoạn 1. Xây dựng dự thảo Thông tư bãi bỏ một số nội dung trong

Quy chế bệnh viện để kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc hiện nay, dự

kiến trình Bộ trưởng ban hành trong năm 2023 (lưu ý Thông tư này chỉ đề cập

các nội dung cần bãi bỏ, không sửa đổi Quy chế bệnh viện).

Giai đoạn 2: Tiếp tục rà soát tổng thể toàn bộ nội dung Quy chế bệnh

viện và chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội

đất nước; trình Lãnh đạo Bộ ban hành Thông tư mới về Quy chế bệnh viện (bản

2.0) dự kiến thực hiện trong năm 2024.

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đã tiến hành rà soát và dự thảo “Thông tư

bãi bỏ một số nội dung trong Quy chế bệnh viện” (văn bản đính kèm). Các nội

dung này đã được các văn bản khác ban hành thay thế, chỉnh sửa hoặc không

còn phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội. Trân trọng đề nghị các đơn

vị tiếp tục rà soát các nội dung cần bãi bỏ khác (nếu có) và góp ý cho toàn bộ

dự thảo Thông tư. Ý kiến gửi về bằng đường công văn và thư điện tử trước

ngày 11/9/2023. Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Đào Hồng Lan (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Các Đ/c Phó Cục trưởng (để p/h);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
31

/0
8/

20
23

 0
7:

56
:1

7

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-30T17:50:19+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-30T17:51:44+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-30T17:51:50+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-30T17:51:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-30T17:52:35+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!